I.K.S 札幌インターナショナル幼稚舎

年長生の保護者 各位

令和５年１２月２５日

２０２４年度 スクール２次募集について

I.K.S 札幌インターナショナルスクール

 平素より、幼稚舎並びにスクールの教育方針に対してご理解とご協力をいただいておりますこと、誠に

深く感謝申し上げます。感動的なクリスマス教育発表会を経て、子ども達はさらにたくましく成長しまし

た。冬休みは病気やケガに十分注意しつつ、頭も体もたくさん動かして毎日を過ごし、休み明けにはぜひ

元気な姿で再会しましょう。

 さて、スクールでは新１年生入学の２次募集の受付を、下記の通り開始いたします。２次募集は幼稚舎

在園児の他、一般の応募も可とします。つきましては、下記の日時・実施要領にて選考についてのご案内

をいたしますので、スクールご入学をあらためてご希望されているご家庭は、どうぞご検討下さい。

２０２４年度 I.K.S 札幌インターナショナルスクール 後期募集要項

(1)募集期間

２０２４年１月１６日(火) ～ １月３１日(水)

      ※願書提出期間となります。願書は幼稚舎事務にお問い合わせ下さい。

(2)受験料

３，３００円（教育料より引き落としとなります）

(3)選考内容・日程

   ①筆記試験 → ２０２４年２月２日(金) １５：４０～１６：１０

            ※文字の読み書きや基本的な数的感覚に加え、簡単な英語表現も確認します。

前期選考の問題よりもやや難しめの出題となります。

   ②親子面談 → ２０２４年２月５日(月)～２月８日(木)

            ※各ご家庭１５分～２０分程度を予定しています。

   ③園児行動観察 → 普段の幼稚舎での行動・マナー・態度等も大いに参考とさせていただきます。

            また、知能開発プリント等の取り組み・提出状況等も選考の対象となります。

(4)選考結果発表日

   ２０２４年２月１３日(火)

      ※上記①～③の結果から総合的に判断し、各ご家庭に連絡いたします。